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for de uddannelser, der er studie- og erhvervskom- 
petencegivende i relation til de ekstra 40 uger. 

Positivlisten tænkes især at indeholde: 
-  Almen voksenuddannelse på grundlæggende ni- 

veau (AVU). 
-  Almen gymnasial uddannelse (gymnasium, hf). 
-  Erhvervsgymnasial uddannelse (hhx, htx). 
-  Åben uddannelse, som er kompetencegivende i 

henhold til Undervisningsministeriets uddannel- 
sesbekendtgørelser, og som ikke er på videregåen- 
de niveau. 

Til nr. 4 
Den foreslåede bestemmelse ændrer den højeste 

støtteperiode fra 40 til 80 uger, jf. bemærkningerne 
til nr. 3. 

Samtidig foreslås det, at der som udgangspunkt 
kun kan gives voksenuddannelsesstøtte til heltidsud- 
dannelse. Dog kan undervisningsministeren bestem- 
me, at der kan støtte til deltidsuddannelse efter reg- 
ler fastsat af ministeren. 

Efter gældende lov kan der ydes støtte til deltids- 
uddannelse, sådan at den støtteberettigede periode 
til heltidsuddannelse forlænges tilsvarende. 

Den fremtidige ordning vil blive overvejet. Be- 
myndigelsen til ministeren indebærer dog mulighed 
for, at den nuværende ordning fortsættes uændret. 

Til nr. 5 

Den foreslåede bestemmelse betyder, at tidligere 
tildelt støtte udelukkende fragår i 80 ugers perioden. 

Det er i overensstemmelse med princippet ved 
overgang til den gældende lov den 1. januar 1994. 

Det betyder, at uddannelsessøgende, der før æn- 
dringslovens ikrafttræden har fået tildelt VUS, kan 
bruge yderligere indtil 40 uger til såvel kompetence- 
givende som ikke-kompetencegivende uddannelse. 

En fordeling af tidligere støtteperioder på kompe- 
tencegivende og ikke-kompetencegivende uddannel- 
se, sådan at ikke-kompetencegivende uddannelse 
kunne fragå tillige i 40 ugers perioden, ville forud- 
sætte manuel og særdeles udgiftskrævende behand- 
ling af ansøgninger fra alle tidligere støttemodtagere 
siden 1989, det vil sige op til ca. 32.000 personer. 

Til § 2 

Efter forslaget træder ændringen i kraft den 1. ja- 
nuar 1997. Uanset i hvilket omfang der bliver fastsat 
regler om støtte til deltidsuddannelse er støtte tildelt 
før den 1. januar 1997 til deltidsuddannelse der er 
påbegyndt før denne dato omfattet af de hidtil gæl- 
dende regler. 


